
Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 4 december

2009, nr. WJZ/9220284, tot wijziging van de Waarborgregeling in verband

met vaststelling van een kantooraanduidend merk en jaarlettermerken voor

de jaren 2010–2034

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 9 van de Waarborgwet 1986;

Besluit:

ARTIKEL I

De bij de Waarborgregeling behorende bijlage wordt vervangen door de bij deze regeling behorende
bijlage.

ARTIKEL II

De regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 14 november 2008, nr. WJZ/8135577,
tot wijziging van de Waarborgregeling in verband met vaststelling van jaarlettermerken voor de jaren
2010–2034 (Stcrt. 232) wordt ingetrokken.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2010.

Deze regeling zal met de bijlage en toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 december 2009

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

STAATSCOURANT Nr. 19164
15 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



BIJLAGE BIJ DE WAARBORGREGELING

I. Gehaltemerken voor stempeling op grond van artikel 1 van de wet

1. Platina werken

a. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

b. Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

2. Gouden werken

a, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

b, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

2 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

c, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

d, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

3. Zilveren werken

a, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

3 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



b, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

c, 2°. Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

II. Gehaltemerken voor stempeling op grond van artikel 3 van de wet

1. Platina werken

Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

4 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

2. Gouden werken

a. op een gehalte van 916 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

b. op een gehalte van 833 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

5 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



c. op een gehalte van 750 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

d. op een gehalte van 585 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

3. Zilveren werken

a. op een gehalte van 925 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

6 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



b. op een gehalte van 835 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

c. op een gehalte van 800 duizendsten:
Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

III. Kantooraanduidende merken bij de toepassing van hoofdstuk III van de wet

1. Platina en gouden werken

Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

7 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



2. Zilveren werken

Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

IIIA. Kantooraanduidende merken bij toepassing van hoofdstuk IIIA van de wet

Waarborg Platina, Goud en Zilver N.V.

Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.

8 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



IV. Jaarlettermerken

V. Gewichtaanduidende merken:

9 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009



TOELICHTING

1. Doel en aanleiding

In onderdeel III van de bijlage van de Waarborgregeling staan de kantooraanduidende merken. Het
kantooraanduidend merk geeft aan in welk waarborgkantoor van een waarborginstelling een gouden,
platina of zilveren werk is gestempeld. De waarborginstelling Edelmetaal Waarborg Nederland B.V.
heeft in 2008 een waarborgkantoor geopend te Pforzheim in Duitsland. Het kantooraanduidend merk
van het waarborgkantoor in Pforzheim wordt met deze wijzigingsregeling in de Waarborgregeling
opgenomen.
In onderdeel IV van de bijlage van de Waarborgregeling staan de jaarlettermerken.
Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om de gehele bijlage behorende bij de Waarborgregeling in de
Staatscourant te publiceren. Voorheen waren de bijlagen alleen in te zien bij één van de waarborgin-
stellingen, omdat publicatie van de tekens op technische problemen stuitte. Dat is niet langer het
geval. Omwille van de toegankelijkheid heeft het de voorkeur dat de tekens in de Staatscourant
worden gepubliceerd. De wens de gehele bijlage integraal te publiceren heeft ook geleid tot het
intrekken van de regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 14 november 2008,
nr. WJZ/8135577, tot wijziging van de Waarborgregeling in verband met vaststelling van jaarlettermer-
ken voor de jaren 2010–2034. Die regeling was nog niet in werking getreden.
Dit heeft bovendien de mogelijkheid geschapen het gewijzigde onderdeel IV gelijktijdig met de
wijziging met betrekking tot het kantooraanduidende merk aan de Europese Commissie te melden.

2. Europese aspecten

Deze regeling is op 31 augustus 2009 gemeld aan de Europese Commissie (notificatienummer
2009/482/NL) ter voldoening aan artikel 8, eerste lid, van richtlijn nr. 98/34/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 22 juni 1998 betreffende een informatieprocedure op
het gebied van normen en technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de
informatiemaatschappij (PbEG L 204), zoals gewijzigd bij richtlijn nr. 98/48/EG van 20 juli 1998
(PbEG L 217). De notificatietermijn is op 1 december 2009 afgelopen.
Voor zover de regeling kwantitatieve invoerbeperkingen of maatregelen van gelijke werking in de zin
van artikel 30 EG-Verdrag bevat, worden deze maatregelen gerechtvaardigd ter bescherming van het
belang van de eerlijkheid van de handelstransacties en de bescherming van de consumenten.

3. Administratieve lasten

Met deze regeling worden geen nieuwe administratieve lasten in het leven geroepen. Derhalve is de
regeling niet voorgelegd aan ACTAL.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

10 Staatscourant 2009 nr. 19164 15 december 2009


